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Информация о результатах проведенной плановой выездной проверки 

обоснованности расходования субсидии на иные цели в 2023 году в 
муниципальном бюджетном учреждении «Спортивно-технический клуб «Сокол» 

городского округа Ступино Московской области 

 
Объект плановой проверки: муниципальное бюджетное учреждение «Спортивно-

технический клуб «Сокол» городского округа Ступино Московской области (далее – МБУ 
«СТК «Сокол», учреждение). 

 
Проверка проведена за 2023 год. 
 
Способ проведения проверки: выборочный. 
 
Срок проведения проверки составил 20 рабочих дней, с 01.04.2024 по 26.04.2024 

года. 
 
По результатам проверки выявлены следующие нарушения и недостатки: 
1. В нарушение пункта 2.2 Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

городского округа Ступино Московской области, утвержденного постановлением 

администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2019 № 4114-п, 

до принятия администрацией городского округа Ступино Московской области решения о 

выделении средств планами ФХД от 02.03.2023 г.,  16.03.2023 г., 03.04.2023 г., 19.04.2023 

г., 25.04.2023 года в 2023 году предусмотрено увеличение доходов от средств субсидии 

на иные цели. 

2. В нарушение пункта 25 Порядка определения объема и условия предоставления 

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

городского округа Ступино Московской области, утвержденного постановлением 

администрации городского округа Ступино Московской области от 29.04.2021 № 1112-п, 

остатки средств субсидии на иные цели в сумме 870 818,24 руб., неиспользованные в 

2022 году, возвращены в бюджет городского округа Ступино Московской области с 

нарушением установленных сроков. 

3. Отдельные отчеты об использовании субсидии на иные цели и отчеты о 

достижении значений результатов предоставления субсидии имеют недостатки в части 

достоверности отражаемой информации. 

4. Приложение № 4 «Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки 

тарифной сетки по оплате труда рабочих учреждения» Положения об оплате труда МБУ 

«СТК «Сокол» от 27.01.2022 № 183 (с изменениями) в проверяемом периоде не 

соответствовало Положению об оплате труда, утвержденному постановлением 



администрации городского округа Ступино Московской области от 31.08.2020 № 1926-п 

(далее – Положение об оплате труда от 31.08.2020 № 1926-п). 

5. В штатном расписании от 30.12.2022 года  по должностям «Директор», 

«Инструктор-методист», «Инструктор по спорту», «Инструктор-методист по адаптивной 

физической культуре и адаптивному спорту» не указана категория. Должностные оклады 

по должности «Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 1 разряд» (ФОК 

«Сокол – Семёновское»), «Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 6 разряд» 

(ФОК «Сокол-Михнево») и «Инструктор методист по адаптивной физической культуре и 

адаптивному спорту» не соответствуют Положению об оплате труда от 31.08.2020 № 

1926-п. 

6. В нарушение пункта 2.3 Положения об оплате труда от 31.08.2020 № 1926-п  

размер установленной тарифной ставки (оклада) слесарю-электрику по ремонту 

оборудования не соответствует тарифным ставкам, предусмотренным приложением № 4 

«Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки тарифной сетки по оплате 

труда рабочих учреждения». 

7. Распорядительным документом учреждения не закреплен способ исчисления 

заработной платы работникам учреждения: от фактически отработанных часов или дней, 

что оказывает влияние на размер заработной платы при неполном отработанном 

времени.  

8. Выявлены недостатки в части учета материальных ценностей: 

- наградная атрибутика списывается до момента проведения мероприятия; 

- при наличии ведомости выдачи призов победителям и призерам отсутствуют 

комиссионные акты списания; 

- комиссионные акты списания наградной атрибутики не подтверждены ведомостью 

на выдачу призов; 

- в нарушение пункта 3 статьи 9 Федерального закона от 06.11.20211 № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете» первичные учетные документы, подтверждающие факты 

хозяйственной жизни учреждения, составляются несвоевременно.     

 
 


